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NYT FRA REGIONEN
Det er sket meget i Region Syddanmark det seneste halve år, både 
politisk og driftsmæssigt, så I får lige en lille opdatering.

På den politiske front måtte vi før jul desværre tage afsked med 
Stephanie Lose, da hun blev udnævnt til minister.
Stephanie har gjort det fantastisk godt, så det er et stort tab for 
Regionen, men overordnet set tror jeg, at manøvren bliver en gevinst 
for Venstre - og for Danmark.

En enig V-gruppe pegede derefter på Bo Libergren som ny 
Regionsrådsformand, og han fik senere opbakning fra de øvrige blå 
partier i konstitueringen og derefter hele Regionsrådet.

Bo er driftssikker og har masser af erfaring, så det skal nok gå, men det 
er klart at nogle af de øvrige partier vejrer lidt morgenluft.

Om der bliver et valg til Regionen igen er i skrivende stund usikkert, da 
Sundhedsstrukturkommissionen efter planen skal komme med et bud på 
den fremtidige organisering af sundhedsvæsenet i april, hvorefter en 
politisk aftale skal være på plads i det tidlige efterår, så eventuelle 
ændringer kan træde i kraft efter denne valgperiode.

Jeg er ikke den der klæber til taburetten, så jeg er åben over for en 
anden organisering end den nuværende, og da sundhedsvæsenet er det 
altdominerende ansvarsområde for regionen, synes jeg at det vigtigste 
er at tage udgangspunkt i patienternes behov, så vi får styrket 
samarbejdet imellem sygehuse, praktiserende læger og kommunen.

NYT FRA REGIONSRÅDET
Tage Petersen
Byråds- & Regionsrådsmedlem



Som jeg hører det, er der flere modeller i spil, men hvis man helt fjerner 
det politiske lag, og flytter beslutningskompetencerne til en statslig 
styrelse og en minister, mister man i hvert fald noget lokalkendskab, og 
mange af de henvendelser vi nu får som regionspolitikere, vil nok ikke 
finde vej til København.

Ellers bøvler vi stadig med nogle ventelister efter corona og 
sygeplejestrejken, og selv om vi har fået akutpakker og flere bevillinger 
fra staten, så løser det ikke alt, når rekruttering af personale er det 
største problem.

Vi havde i efteråret en sag om brystkræftpatienter, der ikke længere 
kunne behandles i Aabenraa, men skulle til Vejle.
Sammen med flere andre argumenterede jeg for at undersøge 
muligheden for at komme til Flensborg, og det håber jeg vil lykkes, men 
det er endnu ikke afklaret.

Som I måske har læst i avisen, er der også stadig mange udfordringer i 
psykiatrien - også her i Sønderjylland.
Der er ved at blive rettet op på nogle ting i Aabenraa, som jeg håber 
bliver til gavn for patienterne, og som også kan være med til at fastholde 
personalet.

Ud over at sidde i Præhospitaludvalget og Udvalget for Regional Udvalg, 
har jeg siden før jul også siddet midlertidigt i Forretningsudvalget p.g.a. 
en andens barselsorlov.

Jeg har tidligere sagt nej til at sidde i Forretningsudvalget, da jeg syntes 
det mest var et "gummistempel" i og med at alle sager alligevel skal i 
Regionsrådet, men det giver selvfølgelig et lidt dybere indblik i 
"maskinrummet", så jeg er faktisk blevet positivt overrasket.

Det var alt for denne gang, men sig til derude hvis I har input til arbejdet 
i Regionsrådet, eller I måske har gode eller dårlige oplevelser med 
Sundhedsvæsenet, som I gerne vil dele med mig.



KOMMUNEFORENINGENS

GENERALFORSAMLING:
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